
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 

 
N. 32 del 10/02/2010 

 
 

OGGETTO: Elezioni Regionali indette per Domenica 28  e Lunedì 29 Marzo 2010. 
         Impegni di spesa per fornitura stampati e incarico per allestimento 
         spazi propaganda elettorale. 
 
 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 22/0 6//2009, esecutiva, con la quale fu 
assegnata al Vice Sindaco ed Assessore la responsab ilità del Servizio Economico-
Finanziario; 
 
VISTI  i Decreti del Presidente della Giunta Region ale del Piemonte n° 6 e n° 7 in data 
01 Febbraio 2010, di indizione delle elezioni del P residente della Giunta Regionale e del 
Consiglio Regionale del Piemonte per il 28 e 29 mar zo 2010 e di assegnazione dei seggi 
del Consiglio Regionale del Piemonte alle circoscri zioni provinciali; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla quantificaz ione della spesa presunta e 
affidamento degli incarichi per forniture e servizi , inerenti la fornitura degli stampati 
e/o CD-ROM occorrenti  e gli incarichi per il montaggio e smontaggio dei t abelloni per la 
propaganda elettorale; 
 
DATO ATTO che detta spesa finanzierà oltre l'acquis to degli stampati occorrenti e/o CD-
ROM, tutte le spese relative alla preparazione e sv olgimento delle consultazioni in 
argomento: Lavoro straordinario da prestarsi dal pe rsonale del Comune - Spese relative ai 
compensi dovuti ai componenti del Seggio Elettorale  - Spese per l'allestimento dei 
tabelloni per la propaganda Elettorale e quant' alt ro occorra; 
 
CONSIDERATO che gli adempimenti dovranno essere svo lti con urgenza e tempestività ed è 
quindi necessario adottare idonea determinazione di  impegno di spesa per soddisfare il 
disposto di cui all'art. 138 del D. Lg. 18/08/2000 N. 267; 
 
RITENUTO opportuno individuare nella Ditta EDK - Ed itore S.r.l. di Torriana (RN) la Ditta 
che effettuerà la fornitura del materiale previsto dalle norme vigenti in materia 
(fornitura stampati e CD-ROM) per lo preparazione e  lo svolgimento delle elezioni del 28 
e 29 Marzo 2010, ciò in quanto trattasi di Ditta special izzata in materia e per aver da 
sempre provveduto alla fornitura del materiale occo rrente per le elezioni di qualsiasi 
tipo, ed in considerazione del preventivo di spesa maggiormente rispondente alle finalità 
richiesta da questo Comune; 
 
RITENUTO altresì opportuno affidare il servizio di allestimento dei tabelloni per la 
propaganda elettorale alla Ditta Maffioli Flavio di  Omegna che ha fatto pervenire 
preventivo di spesa, ns. prot n° 191 del 10.02.2010 , di € 200,00 oltre IVA al 20%; 
 
VISTI gli Artt. 97, /07 e 183 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
VSTO il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti  Locali - approvato con D.Lg. vo 
18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
in data 09.05.1996 n.3; 
 
VISTO l'art. 6 del Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi  e lavori in economia, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 1 ottobre 2007; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 28/04/1999, esecutiva, con /a quale 
fu approvato il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 



VISTO il Bilancio di previsione per l'esercizio fin anziario 2010, in fase di 
predisposizione; 
 
CONSIDERATO che la spesa, ai sensi dell'art. 17, primo comma, della Legge 23 aprile 1976, 
n. 136 sarà addebitata alla Regione Piemonte; 

DETERMINA 
 

1.  l. DI IMPEGNARE all'intervento 4.00.00.06 - Cap. 13 585/2 all'oggetto 
"Anticipazione di somme per le Elezioni" del Bilanc io 2009, la spesa di € 428,04; 

2.  DI PROVVEDERE alla risorsa 6.06.6060 - Cap. 6060/2 all'oggetto "Rimborso di somme 
anticipate per le elezioni" al recupero della spesa  che verrà rimborsata dalla 
Regione Piemonte; 

3. DI AFFIDARE alla Ditta EDK Editore S.r.l. di Torria na (RN) l'incarico per la 
fornitura degli stampati occorrenti per la preparaz ione e svolgimento delle 
elezioni regionali del 28 e 29 Marzo 2010, per una spesa presunta di € 188,04 – 
I.V.A 20% compresa;  

4.  DI AFFIDARE incarico alla Ditta Maffioli Flavio di Omegna, per il servizio di 
trasporto, montaggio e smontaggio tabelloni per la Propaganda Elettorale diretta e 
indiretta, per la spesa complessiva di €  240,00 IV A compresa; 

5.  DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa, con ap positi separati provvedimenti; 
6.  DI PROVVEDERE con separati atti, sulla base delle i struzioni impartite dal 

Ministero dell'Interno ed alle effettive necessità,  ad autorizzare il personale 
dipendente, composto da n. 01) unità, ad effettuare  prestazioni di lavoro 
straordinario al fine di far fronte alle complesse operazioni per lo svolgimento 
delle elezioni in argomento; 

7.  DI DISPORRE per l'invio della presente determinazio ne alla Regione Piemonte 
corredata della documentazione giustificativa della  spesa. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare CERINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la cop ertura finanziaria della 
spesa, Art. 155, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
 
Germagno, lì 10/02/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare CERINI 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubbl icata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 15/02/2010 e così per quindici giorni  consecutivi. 
 
Germagno, lì 15/02/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 

  
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 15/02/2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 
 


